ТАНК  I  Томская Арматурно-Насосная Компания
ЦЕНТРОБЕЖНЫЕ НАСОСЫ «IN-LINE»
TG, TL, TD,
2
СОДЕРЖАНИЕ
Общие сведения......................................................................................................................3
Области применения...........................................................................................................3
Особенности конструкции..............................................................................................3

ческими термодатчиками по запросу
	− датчик температуры двигателя насосов TD РТС либо РТ100 (по запросу)
РАСШИФРОВКА ОБОЗНАЧЕНИЯ
Пример обозначения: TG-40-18/2T, BQQE
TG -40 -18 /2 Т В QQ E
серия насоса
номинальный диаметр напорного
патрубка, мм
номинальный напор, м
число полюсов двигателя
число фаз и напряжение
_ - 1х220В
Т - 3х380В
Тип уплотнения вала:
Н – катриджевого типа
В - сильфонного типа
Код материала уплотнительных колец:
Q – карбид кремния
U – карбид вольфрама
C – графит
Код материала вспомогательного уплотнения:
Е – EPDM
V – Viton
ЗАО «Белтепломашстрой» тел./факс: +375 17 301-10-00, +375 29 680-35-99(Viber), 757-72-30 сайт: beltepl.by
Модельный ряд
4
МОДЕЛЬНЫЙ РЯД
TG
Параметр
Модели
TG 32 TG 40 TG 50 TG 65 TG 80 TG 100
Номинальный расход, м³/ч 8-12,5 12,5-25 16-50 30-50 50-80 50-100
Номинальный напор, м 18-50 16-48 12-70 15-61 13-54 9-40
Мощность, кВт 1,1-5,5 1,1-7,5 1,1-18,5 2,2-18,5 3-22 2,2-18,5
Частота вращения вала, об/мин 2900
Термодатчики PTC в двигателе  по запросу
Диаметр патрубков, мм 32 40 50 65 80 100
TL
Параметр
Модели
TL 32 TL 40 TL 50 TL 65 TL 80
Номинальный расход, м³/ч 3,2 5 11 25 50
Номинальный напор, м 8-12 2-8 6-10 3-13 3-13
Мощность, кВт 0,75 0,75 0,75 0,75-2,2 0,75-3,0
Частота вращения вала, об/мин 1450
Диаметр патрубков, мм 32 40 50 65 80
TD
Параметр
Модели
TD 125 TD 150 TD 200 TD 250 TD 300
Номинальный расход, м³/ч 120-160 200 300-400 500-630 900
Номинальный напор, м 11-50 12,5-50 12,5-53 12,5-56 15-55